
国体・国体・国体・国体・都市対抗の選手選考について都市対抗の選手選考について都市対抗の選手選考について都市対抗の選手選考について    

 

平成２７年総会およびＨＰに、予選の方法を下記のように変更したことを報告いたしました。 

 

・都市対抗の一般の選手については、国体の２次予選の１位、２位の選手を選考する。 

以下補欠の順位は２次予選の順位通りとする。 

・ ベテランの部の選手選考については、従来通り、三重県選手権を予選大会とする。 

 

この変更方針は、昨年度、早くから検討し、結論を出しておりましたが、選手の皆様に周知で

きておらず、従来通りの選考と考え出場された選手の皆様には憤りと落胆の思いをさせてしまい

ました。全日本都市対抗テニス選手権大会を目指して、三重県選手権（ダブルスの部）に出場され

た皆様へ対しましては、本当に申し訳なく心からお詫び申し上げます。 

 

また、全日本選手権三重県予選要項には「平成２７年度全日本選手権県予選兼三重県テニス選手

権大会（兼、国体１次予選会、全日本都市対抗テニス選手権ベテラン県代表選考会）」として、変

更された内容を記載していましたが、選手皆様からは変更したことがわからなかったという指摘も

いただきました。このご指摘を踏まえ来年度の大会要項の見直しを行って参ります。 

 

更に、三重県選手権のダブルスの部優勝選手を国体２次予選に選手を出場させられないのかとい

うご意見もいただき、強化部で検討いたしましたが試合会場の確保状況、２次予選に出場する選手

の人数、シングルスはリーグ戦という試合の形式を踏まえ出場は難しいと判断させていただき今年

度の予選会を実施いたしました。この件につきましてもご了承ください。 

 

今後は、皆様からいただいたご意見を十分に検討し、決定された内容は広く、わかりやすくお伝

えできるようホームページへの掲載、各地区テニス協会への連絡などの方法でお知らせできるよう

に体制を整えて参りたいと存じます。 また、微力ながら、三重県のテニスの発展に心血を注いで参

る所存でございます。何卒、ご理解下さいますようお願いします。 

                

最後に 

平成２８年度平成２８年度平成２８年度平成２８年度    三重県国体１次予選大会三重県国体１次予選大会三重県国体１次予選大会三重県国体１次予選大会ついてついてついてついて    

平成２８年度について国体一次予選を全日本選手権の予選とは別大会にすることについて検討す

るとしていました。７月２日に常務理事会を開催し、平成２８年３月２６日(土)、２７日(日)、

予備日 平成２８年４月２日(土)に四日市市営三滝テニスコートにて、実施することに決定い

たしました。詳細はさらに検討し後日発表いたします。 

 

 

 

三重県テニス協会 

                     理事長  河 西 善 哉 

 


